GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Comissão Permanente de Licitação

Comissão Permanente de Licitação - CPL

Av. Tancredo Neves, 1095, Bairro Cavalhada III - CEP: 78.217-900, Cáceres, MT

Tel/PABX: (65) 3221-0014

www.unemat.br – Email: licitacao@unemat.br

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2021 - UNEMAT

A Comissão Permanente de Licitação – CPL, instituída pela Portaria nº. 141/2021 - UNEMAT, em nome

da Universidade do Estado de Mato Grosso, torna Público, para conhecimento dos interessados, a

Inexigibilidade de Licitação Nº 018/2021 - Unemat, para a “Contratação de Prestação de Serviços, a

cessão de uso, a título oneroso, sem exclusividade pela CONTRATADA à CONTRATANTE, dos direitos

para uso referente ao software intitulado “SOMOS”, depositado junto ao Instituto Nacional da

Propriedade Industrial – INPI sob o número 1412000239-5, em 04/10/2012, doravante denominado

TECNOLOGIA, bem como o licenciamento do direito de uso da marca “SOMOS” registrada junto ao

INPI sob o número 906336490, em 06/06/2013”, doravante denominada MARCA por um período

mínimo de 24 (vinte e quatro) meses, direta e exclusiva com a empresa FUNDACAO DE

DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA, CNPJ: 18.720.938/0001-41, mediante o pagamento da importância

de R$ 81.696,02 (oitenta e um mil e seiscentos e noventa e seis reais e dois centavos), com

fundamento no: Art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Processo 335516/2021.

Cáceres-MT, 08 de dezembro de 2021.

Samuel Longo

Presidente da Comissão Permanente de Licitação